Comune di Palma di Montechiaro
Provincia di Agrigento

Originale di Deliberazione della Giunta Municipale

n. 54 del Registro Oggetto “A 'Ntinna” - Manifestazioniartistichee tradizionali
det OL- 0b- 1944

ANNO 2015

L’anno duemnilaquindici, il giorno ol del mesedi ‘-ﬂ;ﬂf‘*;’aa alleore 2/ #7
nell’ufficio del Sindaco, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta comunale con la
presenzadei signori:

- AMATO PASQUALE Sindaco K] []
- BALISTRERI DANIELE Assessore [ ] X]
- DI MICELI GIUSEPPE Assessore X ]
- ALOTTO CALOGERO Assessore ]
- CAPOBIANCO FRANCESCA  Assessore ]

Partecipail SegretarioGenerale @ ol - M /,u v @lfa Ig/ﬂ' : 'l'lé(»e N
JJ

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



IL CAPO SETTORE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

Premesso che tradizionalmente, nel primo pomeriggio della domenica di Pasqua, viene realizzata la
manifestazione popolare “A 'Ntinna” presso “cianu Carcari”, ovvero in piazza D. Aquilino, e che la stessa
richiama una moltitudine di spettatori;

Considerato che I'Amministrazione comunale ha impartito, per le vie brevi, direttive finalizzate alla
realizzazione di detta manifestazione la cui organizzazione viene curata dal 1'Associazione Antiche
Tradizioni Popolari PRO CARNIVAL, avente sede in Palma di Montechiaro, nonché di uno spettacolo
musicale a cura delle Scuole di Arte e Musica palmesi nella serata della stessa giornata, manifestazioni alla
cui organizzazione partecipano attivamente gli abitanti del quartiere;

Considerato che per la buona riuscita dello spettacolo musicale occorre prevedere il servizio di
amplificazione audio ed illuminazione del palco;

Ritenuto opportuno provvedere a detto servizio ed agli oneri SIAE, per motivi di celeritd dell'azione
amministrativa e di esiguita delle somme occorrenti ( € 480,00 per il servizio di amplificazione ed € 308,90
per la SIAFE) a mezzo del Servizio Economato;

PROPONE
Per i motivi in premessa,

di realizzare la domenica di Pasqua 5 aprile 2015, le manifestazioni artistiche e tradizionali come da
programma di seguito indicato:
e ore 14,30 — piazza D. Aquilino - “ 4 'Minna” a cura dell'Associazione culturale “dntiche
Tradizioni Popolari PRO CARNIVAL”
» ore 20,00 —piazza D. Aquilino — spettacolo di musica e danza a cura delle Scuole di Arte e Musica

Di provvedere agli oneri SIAE ed al servizio di amplificazione audio e luci occorrente per lo spettacolo
musicale a mezzo del Servizio Economato;

di dare atto che con la presente non viene assunto alcun impegno di spesa.

L'Istruttore Responsabile I1 Capo Settore Servizi Sociali e Culturali

R, Lumia MOM
\ } /) @ .
) \{L’éﬁ/"/\ —

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Esaminata la proposta in oggetto, per I'adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma dell'art.
49 del Decr. Lgs 267/2000, corrispondente all'art. 53 co. 1 della L. n. 142/90 adottata con L.R. n. 48/91, si
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarita tecnica.

data 1 Responsabile del Servizi

O s



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZE

Esaminata la proposta in oggetto, per I'adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma dell'art.
53 della Legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, cosi geme sostituito dall'art. 12 della L. R. n.
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolafita|contabile e si attesta che non comporta
impegno di spesa.

data I Responsabile del Servizio Finanziario

LA GIUNTA
Esaminata la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione;

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio competente per quanto concerne la responsabilita
tecnica;

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria per quanto concerne la responsabilita
contabile e I'attestazione circa la copertura finanziaria;

Visto il vigente O.R.EE.LL.
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge ;
DELIBERA
Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta.

Di dichiarare la presente, con separata e successiva votazione unanime favorevole, immediatamente
esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

7

L/
gZJGENERALE

{ } f

L’ASSES /ﬁREANZIANO
/ 0 NJ

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li

IL SEGRETARIO GENERALE

Affissa all’ Albo Pretorio il

Defissa il

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,
CERTIFICA
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente

deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a

partire dal giorno , senza opposizioni o reclami.
Dalla residenza comunale, i ...................... IL SEGRETARIO GENERALE
. . N et K S RS a . e
La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il ™ -/ <77/ , SeRZa ehe-sranv'pervenute
7 ' ,'/,,"._ ) S -
apposizioni-o-reelami— £ fe e VVE]E & 4Py )b b ottt

e1g ey /o

IL SEG RIO GENERALE



